第２回 脱炭素成長型経済構造移行推進機構 運営委員会 議事録

日時： 令和６年９月 18 日（水）10：30～10：50

場所： 脱炭素成長型経済構造移行推進機構 特別会議室

出席者：

（委員）十倉委員長、伊藤委員、梶原委員、森本委員、吉井委員、吉高委員

（理事長及び理事）筒井理事長、重竹ＣＯＯ、梶川理事、高田理事、井上理事、五百森理事

(監事) 千原監事

【運営委員会の成立状況の確認】

以上のとおり、委員長、委員長代理及び委員並びに機構の理事長及び理事の過半数の出席が

あったので、本運営委員会は定款第 15条第 1 項に従い有効に成立した。

【議事概要】

１．報告事項

担当理事より以下の各事項について報告がなされた。

（１）活動報告

上記報告事項について、委員からの主な質問・意見は以下のとおり。

・ 今後、組織が成長していく中、プロパー職員の採用計画はあるのか。

・ 今後、機構が担うカーボンプライシングに関する業務は、どういうイメージか。

・ カーボンプライシング業務の運営にあたっては、公平・公正な制度をどう担保するのか

という視点が重要。

・ 日本のＧＸ政策に関する国際的な議論の現状はどうか。

以   上